
 
Отдел образования администрации городского округа Вичуга 

155331, Ивановская область, г. Вичуга, ул. Парковая, д. 11, тел. / факс (49354) 2-31-23 

 

ПРИКАЗ  

27.10.2023                                                                                            № 171-о 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказами  Департамента  образования Ивановской 

области от 26.09.2023 № 1113-о «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 

17.10.2023 № 1177-о  «Об утверждении организационно-технологических 

моделей проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», от 23.10.2023 № 1201-о «Об 

обеспечении объективности при проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ивановской области в 2023-2024 

учебном году» и письмом Департамента  образования Ивановской области 

от 04.10.2023 № 4946 «О заполнении формы мониторинга по количеству 

участников олимпиады» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее - Олимпиада) среди обучающихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций по следующим учебным предметам: 

астрономия, биология, география, иностранный язык (английский, 

немецкий), информатика и ИКТ, искусство (МХК), история, литература, 

математика, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, 

право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, 

экология, экономика в соответствии организационно-технологическую 

моделью проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить:  

2.1.  состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

Исаева О.В. – старший инспектор отдела образования; 

Тюкина Л.Н. – заведующий методическим отделом МКУ ФМЦ; 

Самарина Е.Е. – методист методического отдела МКУ ФМЦ по согласованию); 

Соколова О.М. – заместитель директора МБОУ ООШ № 6 (по согласованию); 

Волкова Е.В. – заместитель директора МБОУ ООШ № 9 (по согласованию); 

Румянцева Т.Ю. – заместитель директора МБОУ СОШ № 10 (по согласованию); 

Парова Т.Н. - заместитель директора МБОУ СОШ № 11 (по согласованию); 



Савельева Н.П. - заместитель директора МБОУ СОШ № 12 (по согласованию); 

Нестерова Т.Е. - заместитель директора МБОУ СОШ № 13 (по согласованию); 

Старостина О.С. - заместитель директора МБОУ СОШ № 17 (по согласованию); 

 

2.2. состав жюри по предметам муниципального этапа Олимпиады 

(приложение 1); 

2.3. состав апелляционных комиссий по предметам муниципального 

этапа Олимпиады (приложение 2); 

2.4.график проведения муниципального этапа Олимпиады, 

(приложение 3), время начала предметных олимпиад в соответствии 

с графиком проведения; 

2.5. образцы дипломов победителей и призеров муниципального 

этапа Олимпиады (приложение 4);. 

3. Назначить муниципальным координатором Олимпиады, ответственного 

за проведение предметных олимпиад на территории городского округа 

Вичуга и за взаимодействие с Департаментом образования Ивановской 

области, старшего инспектора отдела образования администрации 

городского округа Вичуга Исаеву О.В.  

4. Муниципальному координатору  обеспечить: 

4.1. получение пакетов с олимпиадными заданиями от Департамента 

образования Ивановской области в соответствии с Порядком выдачи 

комплектов материалов для проведения Олимпиады; 

4.2. конфиденциальность информации о содержании заданий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников при 

передаче в образовательные организации; 

4.3. размещение информации об организации и результатах 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на официальном сайте отдела образования; 

4.4. предоставлять данные об участниках муниципального этапа 

Олимпиады в Департамент образования (приложение 3 к приказу 

Департамента от 26.09.2023 № 1113-о) не позднее 7 календарных 

дней после проведения предметной олимпиады; 

4.5. заполнение форм мониторинга показателей по составу 

участников школьного этапа Олимпиады в срок до 08.11.2023 и 

муниципального этапа – до 15.12.2023. 

5. Заведующему  МКУ ФМЦ  Тюкиной Л.Н., руководителям 

общеобразовательных организаций, председателям жюри по предметам 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

обеспечить: 

5.1  организованное проведение Олимпиады в соответствии с 

организационно-технологической моделью, утвержденными 

требованиями и графиком в установленные сроки; 



5.2  обязательное участие членов жюри по предметам муниципального 

этапа Олимпиады в обучающих вебинарах по вопросу оценивания 

работ участников в соответствии с графиком проведения; 

5.3   конфиденциальность информации при тиражировании и хранении 

текстов олимпиадных заданий; 

5.4  объективность при проведении и проверке предметных олимпиад 

муниципального этапа, разборе заданий, показе работ и рассмотрении 

апелляций.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. начальника отдела образования 

администрации городского округа Вичуга ________________В.В. Макарова 


